令和元年 10 月 30 日

令和元年度第 6回生涯学習センター理事会議事録

日 時：令和元年 10月 23 日（水）18時 30 分～20 時 30 分

会 場：生涯学習センター事務所(府士会事務所 常盤セントラルビル 301 号)

出席者：千葉理事長、中川副理事長、芳本局長、射場局長、

欠席者：井阪局長、

陪席者：村西理事（大阪府理学療法士会副会長）、

書 記：木村

【議題】

１．承認事項

１）前回の議事録について

  資料の通り承認された。

２．報告事項

１）各局事業進捗

  各局長より、資料の通り報告があった。

 ２）拡大組織運営協議会

   千葉理事長より、資料の通り報告があった。

３.審議事項

 １）ニュース編集部員 2名の増員について

   事務局より、ニュース編集部員 2名の推薦があった。

   推薦された 2名の所属先は部長と同所であり、他部局の人選基準との整合性を考慮し、

所属先の異なった部員に変更もしくは追加増員するよう意見があり､結果、継続審議と

なった。

２）講師料規程について

  射場局長より、新規作成した講師料規程（案）について説明があった。

  規程の第 6 条、学術大会の座長の項目において、対象となる座長の要件が従来と異な

り、第 6 条の削除、内容の変更について意見があった。結果、規程を修正後に再審議

するとして、継続審議となった。

３）研修部次年度事業について

  射場局長より、次年度、研修部事業の新人プログラム修了者に対する研修会を 3 回に

縮小、それに伴う事業予算案の変更について説明があり、審議の結果、承認された。

４）表彰規程改定について

   千葉理事長より、業績評価参考基準改正案について説明があった。審議の結果、改正

案の一部内容の見直しを次回合同会議にて府士会に提議する予定である。

４.懇談会

 １）令和元年度収支状況及び令和 2年度の事業予算案について

   事務局より、今年度決算と来年度の各部局の事業予算案を次年度予算資料とし、次回

合同会議にて府士会に提示する予定である。

５.その他

 なし